
令和６年１月吉日  

東部中学校の保護者 様 

豊橋市立東部中学校ＰＴＡ会長 天野 正樹  

豊橋市立東部中学校長 梅原 康史  

 

 

東部中ＰＴＡへの加入と個人情報の取り扱いについて（お願い） 

 

 

余寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本校では、保護者の方のご協力のもと、学校と保護者・地域の方々の交流のためにも欠かせない、さ

まざまな教育活動を推進しています。 

そこで、新年度の始まりにあたり、在校中の生徒の氏名・学級名・写真等の情報について、ＰＴＡ新

聞等のＰＴＡ活動に活用させていただくことをご承知いただければと思います。なお、個人情報の取扱

につきましては、年度初めに予定しています「個人情報掲載についての調査」に基づき、慎重に行いま

す。 

また、本校生徒の保護者の方については、東部中ＰＴＡへの加入協力をお願いしています。つきまし

ては、本確認事項の通知をもって、ご確認いただいたこととさせていただきますが、不都合のある方は

下記までご連絡ください。 

 

～保護者の皆様へのご理解とご協力のお願い～ 

ＰＴＡは、子どもたちのための保護者と教員による任意団体です。 

東部中ＰＴＡとしましては、それぞれの保護者の皆様のご家庭事情なども尊重した運営を図ること

で、加入･非加入にからむ新たな問題が起こることのないよう、なるべく保護者の皆様全員にご加入い

ただきたく考えています。 

このような書面での確認事項の通知に至ったことに、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

令和５年度豊橋市立東部中学校ＰＴＡ会長 天野 正樹  

 

 

 

＜この件に関する連絡先＞ 

豊橋市立東部中学校 教頭 畑野記宏  

ＴＥＬ ６３－１３５５   


